令和２年１月６日

静岡県柔道協会関係指導者各位

静岡県柔道協会

会長 野田昭一

令和元年度指導者スキルアップ促進事業

「スポーツ医・科学合同研修会」の開催について

日頃本協会の活動につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の事につきまして、別添要項のように開催されます。参加を希望される

方は、期日までに申し込み願います。

なお、本研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新

のための更新研修として申請しています。

また、しずおかスポーツ人材バンク登録認定研修および登録更新研修として取り扱

います。

関係指導者は資格登録、更新のために受講されますようお願いします。

事 務 連 絡

令和元年 12月 20日

関係団体長 様

公益財団法人静岡県体育協会

事務 局 長  藤 井  茂 男

令和元年度指導者スキルアップ促進事業
・
スポーツ医 。科学合1司研修会 :の開催について (通知)

日ごろ、本会の活動に関しましては、格別なご協力を
'易

り厚くお礼中し 11げ ますじ

さて、標記のことにつきまして別添要項 |こ より開催いたします。

つきましては、関係指導者へのご案内をお願いいたします。

記

1申 込 先 (公財)静岡県体育協会

〒422-8004 静岡市駿河区国吉田 5-1‐ 1

TEL:054-265-6464  ドax : 054-262-3019

メール:Official-00ach@shizuOkaken― sports.o「 .」 p

2 甲込方法  各 )H催期 |」 の3日 前までに参加中込書を「AXまたは郵使、じmailに て本会に提出

してくださいc

3 そ の 他  以 下のホームベージにも開催のお知らせを掲載しております。ご利用ください。

。(公財)静岡県体育協会 ホームベージ 「新着情報 :

。しずおか指導者バンク ホー̂ムベーージ  研修・講演会 :

・指導者マイベーージ  ・
更新のための義務研修」

※この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更新

研修として申請しています。ただし、__■講座_の _う ち上lずれか。2_講座以11を受講_した場合:1蠍 _り .

更新研修受講者として認めます (地区不問)。

本研修会力参加、〔k',、 公益財国法人il本 スホーー 協会公認 スボ…Ⅲ′指導者資格′,更 新研修を修 l´ 1_た ■L

ヒなろ_な お、テニス及びバウン lヽ テニ‐く資格 |■ 1ホ 1ン ト、チア :'一 デ了ンク |コ ー千 i31ノ )■ )資格11部

i重 府県体育・スホーー`ツ協会実施、')1「11分 t')実績 しなイ■,(、 111遺 .資格毎11定 イヽられたホイ)|ヽ 獲得や研修受講

た ビ(ア )要 件を満た
~1必

要がある_,た たし、次′)資 格 (■ ついて |■ 、更新研修を修「 したことと11な らrtt｀ 、「水泳、
‐1■ ′ヵ_、 ス ノ_― ボ、‐

i、 、バスゥッ |、 ボー 4′ 、′、ドミノ |｀ シ、会|1道 、空手道、:,ア ,」 ビ ′́ク (、 コ‐―千 1(′ )み )、

スクーバ・ ゲイビンク、 /● ■:′レフ、フI!ァ ニス、
~′

|:ス キー、スホー‐ツ トウ _々、 スホー‐ツ■)チ 子ス |、 、
「′フ、レ■

「

′ケ
|、 レ ‐十一、スホーツ薇養 I:、 γ■ グマ :不 ジや一・ (2()19年 1「1111現 在 :

※しずおかスポー́ツ人材バンク登録認定研修および登録更新研修として取り扱います_

(公財)静岡県体育協会

担当 :佐々本・角 |11

電話 1054-265-6461

|

スポーツ振興課委託事業

令和元年度指導者スキルアップ促進事業「スポーツ医・科学合同研修会」実施要項

1 趣 旨   本県の競技力を高いレベルで維持 ,向上させるため、長期的に活躍できる優秀な指導者の

養成を図ることを目的として実施する。

2 主 催   公益財団法人静岡県体育協会

3 協 力   公益財団法人静岡県体育協会スポーツ医 '科学委員会 (ア ンチ ヽドーピング部会)、

静岡県スポーツドクター協議会、静岡県アスレティックトレーナー協議会

4 対 象   (公財)静岡県体育協会加盟団体において指導にあたっている指導者

5 日時・内容・講師・会場

2月 12日 (水)

19:00～ 20:30

2月 13日 (木 )

19:00～ 20:30

2月 16日 (日 )

14100′V15:30

2月 19日 (水 )

19:00～ 20i30

3月 5日 (木 )

19:00～ 20:30

6 参加料

7定 員

8 申込方法

テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 臼井 義雄 氏

知っておきたい 1顎・口腔領域のケガ、病気とその予防法

歯科医 (和歯科クリニック)森 健太郎 氏

浜松商工会議所 10階

B会議室

アンチ ‐ドーピングから考えるサプリメント

静岡県薬剤師会 大石 順子 氏

清水テルサ6階

研修室 (大 )

選手のやる気を引き出すコーチング

静岡大学 杉山 卓也 氏

テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 水野 浩一 氏

プラサヴェルデ

407会議室

指導者のためのスポーツ栄養学

静岡県立大学  市川 陽子 氏

無料 (会場までの旅費は個人負担)

各会場 50名程度

別紙申込書をFAXまたは郵便にて、もしくは e―mallに必要事項を記載のうえ各開催日の

二旦重重重に送付ください。

〒422-8004 静岡市駿河区国吉田5-1-1(公財)静岡県体育協会(佐 木々・角田)

TEL 1 054-265-6464 FAX:054-262-3019

メール :official― coach@shizじ okaken― spOrts or」 p

この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更

新研修として申請しています。ただ_し=9_講座の立上いずれ全2護座以上_を受講_した1場合

1」星り:翼抵研修受講者上L【轟豊主立鰻ι区至固L_
また、 しずおかスポーツ人材バンク登録者認定研修および登録更新研修として取り扱い

ます。

9 その他

本研修会の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の更新研修を修了したこととなる。

なお、テニス及びバウンドテニス資格は 1ポイント、チアリーディング(コーチ 3のみ)資格は都道府県体育・スポーツ協会実施の

1回分の実績となるが、別途、資格毎に定められたポイント獲得や研修受講などの要件を満たす必要がある。ただし、次の資格については、更

新研修を修了したこととはならない。[水泳、サッカー、スノーボード、バスケットボール、ノヾ ミントン、剣道、空手道、エア[ビック(コーチ 4のみ)、 ス

クーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、スポーツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブ

マネジャー](2019年 4月 1日現在)

日時 内容・講師 △ 1旦
本 勿́

予防医学と健康スポーツ

内科医 (石井医院)石 井 馨 氏

2月 20日 (木 )

19i00～ 20i30
テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 鈴木 一正 氏

2月 22日 (土 )

14:00～ 15130

3月 4日 (水 )

19:00～ 20:30

女性アスリー トの健康管理術～正しい知識で未来をつくる～

産婦人科医 (宮崎クリニック) 宮崎 千恵子 氏

3月 8日 (日 )

14100～ 15:30

≪参加申込書≫
ふ りがな

氏 名

所属

Q寛技団体 市町等)

競技名

↓参加日に○をつけてください

【公認スポーツ指導者番号
※
』

<FAX送付先>(公財)静岡県体育協会 宛

FAX:番号 :054-262-3019

一Ｔ

住所

丁EL

保有資格

西部

(浜松)

2月 12日 (水 )

19:00～ 20:30
テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 臼井 義雄 氏

2月 13日 (木 )

19:00～ 20:30
知つておきたい 1顎 '日腔領域のケガ、病気とその予防法

歯科医 (和歯科クリニック)森 健太郎 氏

2月 16日 (日 )

14:00～ 15:30
アンチ・ドーピングから考えるサプリメント

静岡県薬剤師会 大石 順子 氏

中音6

(静岡)

2月 19日 (水 )

19:00～ 20:30
予防医学と健康スポーツ

内科医 (石井医院)石 井 馨 氏

2月 20日 (木 )

19:00～20i30
テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 鈴木 ―正 氏

2月 22日 (土 )

14:00～ 15:30
選手のやる気を引き出すコーチング

静岡大学 杉山 卓也 氏

東部

(沼津)

3月 4日 (水 )

19:00^ン 20:30
テーピングと応急処置

静岡県アスレティックトレーナー協議会 水野 浩― 氏

3月 5日 (木 )

19:00～ 20i30
女性アスリー トの健康管理術～正しい知識で未来をつくる～

産婦人科医 (宮崎ク|プ ニック) 宮崎 千恵子 氏

3月 8日 (日 )

14:00～ 15:30
指導者のためのスポーツ栄養学

静岡県立大学  市jll 陽子 氏

更新研修

希望有無

″」
=.=tzl

l'用
′
ら

講師に聞きたいことなどありましたらご記入ください。

※更新研修を希望される場合は指導者番号を記載してください